
    

                    

Universidad Nacional del Comahue 

        Facultad de Ingeniería 

  

 
             RESOLUCIÓN “C.D.” F.I. Nº 01 

             NEUQUÉN, 16 de Junio de 2022 

 

VISTO, el Expediente EXFI Nº 204/22 iniciado por el Consejo Directivo en el cual se 

eleva la propuesta de Calendario Académico para el segundo cuatrimestre del ciclo lectivo 2022; y  

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante nota de la Decana de la Facultad de Ingeniería eleva la propuesta del 

Calendario Académico para el 2° cuatrimestre del 2022. 

Que mediante Resolución C.D. F.I. Nº 286/21 se establecen las Actividades Académicas 

correspondientes al primer cuatrimestre, por lo que es necesario establecer las actividades 

correspondientes al segundo cuatrimestre.   

Que se tuvieron en cuenta las propuestas presentadas por la Decana -en acuerdo con el 

Departamento de Alumnos y la Secretaría Académica- y las Agrupaciones Estudiantiles. 

Que el mismo fue elaborado de acuerdo a las fechas fijadas por el Calendario Académico 

de la Universidad. 

Que el Consejo Directivo, trató y aprobó la propuesta, por unanimidad, con las 

modificaciones pertinentes, en su primera reunión extraordinaria de fecha 15/06/22, Acta Nº1. 

  Por ello, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- ESTABLECER el Calendario Académico de la Facultad de Ingeniería, para //////// 

el Segundo Cuatrimestre de Ciclo Lectivo 2022 que figura en el Anexo Único de la  

Presente. 

 

  

ARTÍCULO 2º.- REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado 
digitalmente 
por BASSET 
Ana Maria



    

                    

Universidad Nacional del Comahue 

        Facultad de Ingeniería 

  

 
                 RESOLUCIÓN “C.D.” F.I. Nº 01 

             NEUQUÉN, 16 de Junio de 2022 

 
ANEXO I  

 

 Calendario Académico 2022 (secundo Cuatrimestre)  

 

ACTIVIDAD FECHA 

Receso de Invierno  11 al 22 de julio 

Preinscripción para carreras de FAIN (formulario web)  13 de junio al 29 julio 

Entrega documentación inscripción para carreras de FAIN (ventanilla)  25 al 29 de julio 

2° Período de Reinscripción y cambios de carrera  25 al 29 de julio 

Inscripciones para cursar asignaturas de 2º cuatrimestre  01 al 13 agosto 

Período complementario de Inscripción asignaturas del 2º cuatrimestre  15 y 16 de septiembre 

Inicio de 2º cuatrimestre  08 de agosto 

Límite de entrega de Programas asignaturas del 2º cuatrimestre  08 de agosto 

Semana del Estudiante  19 al 23 de Septiembre 

Fin 2º cuatrimestre  03 de diciembre 

Límite entrega de Nóminas de Cursado  06 de diciembre 

 

MESAS DE EXÁMENES 

 

Mesa/Turno Fecha Inscripción por SIU-Guaraní 

1ra  Mesa 2do C (Turno ordinario) 1 al 6 de agosto 18 al 22 de julio 

2da  Mesa 2do C (Turno 

Ordinario) 

29 de agosto al 3 de septiembre 15 al 19 de agosto 

3ra Mesa 2do C (Turno 

extraordinario) 

26 de septiembre al 1 de octubre 12 al 17 de septiembre 

4ta Mesa 2do C (Turno 

extraordinario) 

17 al 22 de octubre 3 al 8 de octubre 

5ta Mesa 2do C (Turno ordinario) 14 al 19 de noviembre 31 de octubre al 4 de noviembre 

6ta  Mesa 2do C (Turno ordinario) 12 al 17 de diciembre 28 de noviembre al 3 de diciembre 

 

Firmado 
digitalmen
te por 
BASSET 
Ana Maria


